
 

PIELIKUMI 

1. pielikums 
 

Sarakste ar SIA ,,AUTODOMS” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanu; norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu 

un tā precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi.    
 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma 

datums/Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

14.12.2020. SIA ,,AUTODOMS” 

14.12.2020. iesniegums Nr. 

AB#425717   

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas nosacījumu 

pārskatīšanai 

28.12.2020. VVD Daugavpils RVP 

28.12.2020.  

Papildus informācijas pieprasīšana. 

06.01.2021. SIA ,,AUTODOMS” 

05.01.2021. iesniegums Nr. 

AB#425717  

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai 

12.01.2021. VVD Daugavpils RVP 

12.01.2021. 

Iesnieguma B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanai 

pieņemšana. 

12.01.2021. VVD Daugavpils RVP 

12.01.2021. vēstule Nr. 

14.4/69/DA/2021 

Vēstule par iesniegumu B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai Veselības inspekcijai un 

Daugavpils pilsētas domei. 

29.01.2021. Veselības inspekcijas 

Latgales kontroles nodaļas 

29.01.2021. vēstule Nr. 

4.6.2.-25./76 

Vēstule par B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanu 

SIA ,,AUTODOMS”.   

05.02.2021. Daugavpils pilsētas domes 

05.02.2021. vēstule Nr. 1-

12/80  

Vēstule par B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanu 

SIA ,,AUTODOMS”. 

23.02.2021. SIA ,,AUTODOMS” 

22.02.2021. vēstule Nr. 

22/02/21 

Iesniegta papildus informācija B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai. 

03.03.2021. SIA ,,AUTODOMS” B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

Nr.DA16IB0010 nosacījumu pārskatīšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. pielikums  

 

A/B iesniegums 

 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: AUTODOMS SIA 50003615541 

 

Iekārta: Nolietoto transportlīdzekļu apstrādes uzņēmums; mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīca 

Dunduru iela 9a, Daugavpils 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā 

 

Adrese: Juridiskā adrese: Matrožuiela14, Rīga ,LV-1048  

Uzņēmuma faktiskā adrese: Dunduru ielā 9a, Daugavpils, LV-5420 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 05/01/2021 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 12/03/2021 

 

Teritorija: Daugavpils 0050000 

 

Piesārņojošo darbību veidi: 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības 

tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta 

un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu 

ķīmisko tīrīšanu) 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Operators ir norādījis piesārņojošās darbības veidus atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. 

noteikumu Nr. 1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai" (turpmāk – Noteikumi Nr. 

1082) 3. punktam, 1. un 2. pielikumam.   

Ņemot vērā to, ka bīstamie atkritumi rodas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijas (izjaukšanas) 

gaitā, līdz ar ko bīstamo atkritumu uzglabāšana tiek veikta to rādīšanas vietā, VVD Daugavpils RVP 

uzskata, ka atļaujā nav jāiekļauj darbības veids, kas atbilst Noteikumu Nr.1082  1. pielikuma 5. punkta 

5.13. apakšpunktam – iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām, piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to rašanās vietā vai tik īsu laiku vai tik nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada risku 

cilvēku veselībai vai videi.  



 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AUTODOMS”  

Juridiskā adrese: Matrožu iela 14, Rīga, LV-1048  

Uzņēmuma faktiskā adrese : Dunduru ielā 9a, Daugavpils, LV-5420  

Tālr. 654-51108, +37129287764  

E-pasts: kipsala-d@inbox.lv  

1.2. Zemes robežu plānu M 1 : 1000 sk. Pielikumā Nr. 1. Plānu ar telpu izvietojumu un UKT tīkliem 

sk. Pielikumā Nr. 3.  

1.3. Teritorijas kods – 0050000.  

1.4. Uzņēmums SIA „AUTODOMS” tuvākajā nākotnē savu atrašanās vietu saglabās. Īpašo nosacījumu 

nav.  

Pamatojoties uz Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma 2019.-2031.gadam, izmantošanas plānu 

zemes gabali Daugavpilī, Dunduru ielā 9a (kadastra Nr. Nr.05000201210 un Nr.05000201207) atrodas 

rūpniecības zonā. Daugavpils pilsētas teritorijas plānojuma plānotās izmantošanas fragmentu sk. 

Pielikumā Nr.2.  

1.5. Uzņēmums SIA “AUTODOMS” atrodas Daugavpilī, Dunduru ielā 9a.  

Uzņēmums atrodas Daugavas upes IY un Y palu terases teritorijā. Apkārtējās teritorijas ir viļņotas. 

Uzņēmuma reljefs ir mākslīgi mainīts cilvēka darbības rezultātā un tā zemes virsmas absolūtās atzīmes 

ir 111 m – 112 m v.j.l. Uzņēmuma teritorija ir apbūvēta un sazarota ar dažādiem komunāliem tīkliem 

(kanalizācijas tīkli, ūdensvada tīkli, elektriskie tīkli).  

Zemes gabala, kur izvietots uzņēmums, ģeoloģisko griezumu līdz izpētītajam dziļumam (līdz 15 m) 

veido holocēna tehnogēnie tQ4 nogulumi un augšējā pleistocēna Latvijas svītas limnoglaciālie lgQ3ltv 

nogulumi.  

Urbumos pazemes ūdeņi atsegti no 13,63 m līdz 14,23 m, augstuma absolūtās virsmas atzīmēs no 

98,19m līdz 97,33m.  

Pazemes ūdeņu papildināšanās notiek infiltrējoties atmosfēras nokrišņiem, kā arī no ziemeļaustrumu 

virziena blakus esošās teritorijas. Gruntsūdeņu plūsmas virziens ir uz rietumiem, Daugavas pusē. 

Ūdens plūsmas virziens sakrīt ar gruntsūdens reģionālo fonu.  

Pazemes ūdeņu līmeņa sezonālo svārstību amplitūda ir neliela un nepārsniedz 0,5 m. Pēc literatūras 

avotiem un laboratorijas darbu datiem apskatāmās teritorijas grunts filtrācijas koeficients svārstās no 

0,1 līdz 3,26 m/diennaktī.  

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2.1.SIA “AUTODOMS” uzņēmums atrodas Daugavpilī, Dunduru ielā 9a. Uzņēmuma pamatdarbības 

veids ir autoserviss, nolietoto motorizētu transporta līdzekļu savākšana, uzglabāšana, izjaukšana un 

derīgo rezerves daļu tirdzniecība.  

 SIA “AUTODOMS” teritorija izvietota Daugavpils pilsētas austrumu virzienā. Uzņēmums atrodas 

pilsētas rūpnieciskajā zonā. Dienvidu un ziemeļu virzienā 100 m no uzņēmuma teritorijas atrodas 

garāžu kooperatīva teritorija. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas vairāk nekā 450 m attālumā no 

uzņēmuma teritorijas.  

 Uzņēmuma teritorijā izvietots: automašīnu remonta telpa, autodaļu veikals, rezerves daļu noliktavas, 

palīgtelpas un laukums metāla, nolietoto riepu un plastmasas daļu glabāšanai.  

 Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, arhitektūras pieminekļu u.t.t. blakus nav.  

2.2.SIA „AUTODOMS” teritorijā aizsargjoslu un jūtīgo teritoriju nav, uzņēmums neatrodas citās 

aizargjolās un jūtīgās teritorijās.  



Tuvākās īpaši aizsargājamās teritorijas un to aizsargjoslas saskaņā ar Aizsargjoslu likumu 

(11.03.1997.g.) ir:  

Daugavas upe, atrodas 1,29 km no objekta. Minimālais virszemes ūdensobjektu (Daugavas upei) 

aizsargjoslu platums sastāda 500 m.  

Līdz ar to uzskatāms, ka SIA “AUTODOMS”darbība nekādi nevar ietekmēt īpaši aizsargājamās 

teritorijas.  

Ekspluatācijas aizsargjoslas gar ceļiem, elektrisko tīklu iekārtām un būvēm, sakaru līnijām, 

ūdensapgādes un kanalizācijas u.c. ir saskaņotas ar šīm aizsargjoslām.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju un arhitektūras pieminekļu blakus nav.  

 

Pārvaldes novērtējums: 
 

Pamatojoties uz Daugavpils pilsētas domes 24.03.2020. Saistošo noteikumu Nr.12 „Daugavpils 

pilsētas teritorijas plānojuma izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi un grafiskā daļa” grafisko 

daļu, darbības teritorija zonēta kā ražošanas objektu apbūves teritorija, tādējādi uzņēmuma darbības 

vieta pilnībā atbilst esošajai un plānotajai uzņēmuma darbībai. 

 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistru, SIA „AUTODOMS” uzņēmuma teritorija Dunduru ielā 9A, Daugavpilī, nav 

klasificēta, kā piesārņotā vai potenciāli piesārņotā vieta. 

 

3.1. Daugavpils pilsētas domes pilsētplānošanas un būvniecības departaments, Raiņa ielā 28, 

Daugavpils, LV-5403, tālr. 654-07780, fakss 654-57160.  

3.2.Nav.  

4.1. Pašlaik uzņēmumā strādā 7 darbinieki.  

4.2. Jaunas iekārtas nav paredzētas. 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5.1. Nolietoto transportlīdzekļu (vieglo automašīnu) savākšanas un izjaukšanas punkta darba režīms 

sastāda: viena maiņa (8 h) piecas darba dienas nedēļā, 260 dnn gadā.  

Ziemas periodā ( 207 dnn ) katlu mājā strādā katls 24 h dienā automātiskā režīmā.  

Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas strādā pastāvīgi automātiskā režīmā.  

5.2. Nav plānoti.  

5.3.Oficiālo darbību saskaņā ar reģistrācijas apliecību uzņēmums veic no 2003.g. līdz šim brīdim 

(komersanta reģistrācijas apliecību sk. Pielikumā Nr. 4.).  

5.4. SIA „AUTODOMS” darbības profils ir transportlīdzekļu remonts un nolietoto transportlīdzekļu 

(vieglo automašīnu) savākšana, īslaicīga uzglabāšana un izjaukšana, kā arī derīgo rezerves daļu 

tirdzniecība.  

 Uzņēmuma teritorijā izvietots : transportlīdzekļu remonta telpas, automašīnu glabāšanas laukumi un 

izjaukšanas telpas, autodaļu veikals, rezerves daļu noliktavas, telpas un laukumi nolietotu riepu, 

plastmasas daļu un citu atkritumu īslaicīgai glabāšanai.  

SIA „AUTODOMS” teritorijā tiek veiktas darbības saistītas ar transportlīdzekļu apkopi un remontu : 

motora diagnostiku, apkopi un remontu; elektroiekārtu un signalizācijas uzstādīšanu, diagnostiku un 

remontu; transmisijas un elementu diagnostiku, apkopi, remontu; balstiekārtu un stūres iekārtu 

diagnostiku, apkopi un remontu; bremžu sistēmu diagnostiku, apkopi un remontu; riepu un riteņu 

montāžu, balansēšanu un remontu, virsbūves diagnostiku, ģeometrijas atjaunošanu un remontu.  

Vidēji uzņēmums plāno apkopt un remontēt 1 – 3 mašīnas dienā, maksimāli gadā 780 gab.  

Vidēji uzņēmuma teritorijā tiek izjauktas un utilizētas līdz 350 mašīnu gadā un 25 – 29 mašīnas mēnesī.  



Nolietoto transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu otrreizēja izmantošana vai utilizācija sastāda līdz 

90 - 95 %.  

Nolietoto transportlīdzekļu (vieglo automašīnu) izjaukšanas laikā rodas bīstamie atkritumi (atstrādātas 

eļļas, svina akumulatori, bremžu šķidrums u.c.), kuri īslaicīgi līdz utilizācijai glabājas uzņēmuma 

teritorijā un tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA 

“BAS” – līgumu kopijus sk. Pielikumā Nr. 6.).  

Nolietotos transportlīdzekļus līdz izjaukšanai, izjaukšana un visu bīstamo atkritumu savākšana un 

īslaicīga glabāšana tiek veikta tikai ēkas telpās, izmanto speciāli aprīkotās vietās vai speciālos 

konteineros atsevišķi no citiem atkritumiem.  

 Uzņēmuma teritorijā atrodas katlu māja, kura apsilda administrācijas un ražošanas telpas gada aukstajā 

periodā, kur uzstādīti divi katli (viens darbā, otrs rezervē) firmas “Junkers” ZBR 11-42A ar nominālo 

siltuma jaudu 42 kW katrs (ievadītā jauda 49 kW katrs). Kurināmais – dabasgāze. Katlu mājā gada 

aukstajā laikā strādā viens katls (207 dnn x 24 h).  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. 

pielikumiem katls neatbilst nekādas kategorijas piesārņojošas darbības.  

 5.5.Uzņēmuma teritorijā atkritumu poligona nav.  

5.6. Uzņēmuma teritorijā atrodas katlu māja, kura apsilda administrācijas un ražošanas telpas gada 

aukstajā periodā, kur uzstādīti divi katli (viens darbā, otrs rezervē) firmas “Junkers” ZBR 11-42A ar 

nominālo siltuma jaudu 42 kW katrs (ievadītā jauda 49 kW katrs). Kurināmais – dabasgāze. Katlu mājā 

gada aukstajā laikā strādā viens katls (207 dnn x 24 h).  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. 

pielikumiem katls neatbilst nekādas kategorijas piesārņojošas darbības.  

  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6.1. Uzņēmums radītos atkritumus nodod uzņēmumiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas to saņemšanai un 

pārstrādei. Sadarbībai ar atkritumu pārstrādes uzņēmumiem pašreizējai atļaujai jāpievieno sekojošais 

atkritumu veidus :  

- Izlietoti katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 

160807 klasi) (atkritumu klase 160801) – 0,25 t/gadā ;  

- Krāsainie metāli (atkritumu klase 191203) – 5,0 t/gadā ;  

- Metāli (alumīnija lūžņi) (atkritumu klase 200140) – 5,0 t/gadā.  

6.2. SIA „AUTODOMS” izsniegtā atļauja:  

Daugavpils reģionālās Vides pārvaldes izsniegtā atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. 

Nr.DA10IB0047 no 17.10.2016.g. Atļauja izsniegta uz visu SIA „AUTODOMS” nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmuma un mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcas (Dunduru iela 

9a, Daugavpils) darbības laiku.  

6.3. Nav.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1. 1. Līgums Nr.1944 no 2003.g.23.novembra par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanu ar SIA “Daugavpils ūdens”, reģ. Nr.41503002432, Daugavpilī, Ūdensvada ielā 3, LV – 5403.  

7.2. 1. Līgums Nr.1944 no 2003.g.23.novembra par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanu ar SIA “Daugavpils ūdens”, reģ. Nr.41503002432, Daugavpilī, Ūdensvada ielā 3, LV – 5403.  

7.3. 1. Līgums Nr.4434 no 28.09.2017.g. ar SIA „AADSO” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Daugavpils pilsētas administratīvajā teritorijā, reģ. Nr. reģ. Nr.41503029988, Daugavpils, Ģimnāzijas 



28-2, LV - 5401.  

2. Līgums Nr. 93 no 28.12.2004.g. par ekoloģisko pakalpojumu sniegšanu ar SIA “BAS”, reģ. 

Nr.41503021787, Raiņa ielā 28, Daugavpils, LV-5403.  

3. Līgums Nr. 02/2016 no 01.01.2016.g. par atstrādāto motoreļļu, absorbentu, filtru materiālu un 

slaucīšanas materiālu savākšanu, transportēšanu un utilizēšanu ar SIA „Saujiņa”, reģ. Nr. 41502012645, 

Mendeļejeva iela 8B, Daugavpils, LV-5401.  

4. Līgums no 02.01.2014.g. par metālu lūžņus utilizēšanu ar SIA „KARE PLUS”, reģ. Nr. 

41503014910, Brīvības gatve 204A, Rīga.  

5. Līgums no 15.10.2019.g. par slaukāmo dvieļu servisu ar SIA “Lindström”, reģ. Nr. 40003237187, 

Meistaru iela 4, p.n.Piņķi, Babītes pagasts, Babītes novads, LV-2107.  

7.4. Nav. 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Līgums Nr.1944 no 
2003.3.24.11. 

Par ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu 

SIA "AUTODOMS" un SIA 
"Daugavpils ūdens" 

saskaņā ar līguma 
noteikumiem 

beztermiņa, saskaņā ar 
līguma 9. punkta 
nosacījumiem 

Līgums Nr.4434 no 
28.09.2017.g. 

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu 
Daugavpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā 

SIA "AUTODOMS" un SIA 
"AADSO" 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Ir spēkā uz apsaimniekotāja 
un Daugavpils pilsētas 
domes līguma darbības 
laiku 

Līgums Nr. 02/2016 no 
01.01.2016.g. 

Par bīstamo atkritumu 
utlizēšanu 

SIA "AUTODOMS" un SIA 
"SAUJIŅA" 

saskaņā ar līguma 
noteikumiem 

līdz 31.12.2016.g. un 
saskaņā ar p.2.1. 
automātiski tiks pagarināts 
uz 
nenoteiktu laiku 

Līgums Nr. 93 no 
28.12.2004.g. 

Par ekoloģisko 
pakalpojumu sniegšanu 

SIA "AUTODOMS" un SIA 
"BAS" 

saskaņā ar līguma 
noteikumiem 

Var pagarināts ikgadu 
saskaņā ar līguma 
6.1.punkta nosacījumiem. 

Līgums no 02.01.2014.g Par metāllūžņu utilizēšanu SIA "AUTODOMS" un SIA 
"KARE PLUS" 

saskaņā ar līguma 
noteikumiem 

beztermiņa, saskaņā ar 
līguma 4.1. punkta 
nosacījumiem 

Līgums no 15.10.2019.g Par slaukāmo dvieļu 
servisu 

SIA "AUTODOMS" un SIA 
“Lindström” 

saskaņā ar līguma 
noteikumiem 

Var pagarināts ikgadu 
saskaņā ar līguma 9.punkta 
nosacījumiem. 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Operators ir noslēdzis līgumu par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu ar SIA 

,,Daugavpils ūdens”. 

Par sadzīves atkritumu un bīstamo  atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti atsevišķs līgumi ar 

atbilstošiem atkritumu  apsaimniekotājiem. 
 

 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

SIA „AUTODOMS” darbības profils ir transportlīdzekļu remonts un nolietoto transportlīdzekļu (vieglo 

automašīnu) savākšana, īslaicīga uzglabāšana un izjaukšana un arī derīgo rezerves daļu tirdzniecība.  

Uzņēmuma telpās izvietota : automašīnu glabāšanas un izjaukšanas telpa, autodaļu veikals, rezerves 

daļu noliktavas, palīgtelpas nolietoto riepu, plastmasas daļu un citu atkritumu īslaicīgai glabāšanai.  

Uzņēmuma teritorijā tiek ierīkots autoserviss. Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 22.aprīļa 

noteikumiem Nr.380 “Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un 

darbībai” 2. punktā paredzētai darbībai, uzņēmuma teritorijā plāno veikt transportlīdzekļu apkopi un 

remontu: motora diagnostiku, apkopi un remontu; elektroiekārtu un signalizācijas uzstādīšanu, 

diagnostiku un remontu; transmisijas un elementu diagnostiku, apkopi, remontu; balstiekārtu un stūres 



iekārtu diagnostiku, apkopi un remontu; bremžu sistēmu diagnostiku, apkopi un remontu; riepu un 

riteņu montāžu, balansēšanu un remontu, virsbūves diagnostiku, ģeometrijas atjaunošanu un remontu.  

Vidēji uzņēmums plāno apkopt un remontēt 1 – 3 mašīnas dienā, maksimāli gadā 780 gab.  

Virsbūves apstrāde (ģeometrijas atjaunošana, griešana, metināšana, slīpēšana u.c.) tiks veikta slēgtās 

telpās. Metināšana tiek veikta epizodiski, minimālā apjomā, augstie griesti (ap 4,0 m), kopapmaiņas 

ventilācija un ventilācija caur durvīm ļauj radīt pietiekamu gaisa apmaiņu, kas novērš kaitīgas ietekmes 

rašanos. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas vairāk nekā 450 m attālumā no uzņēmuma teritorijas, 

remontdarbnīcas darbības kaitīgā ietekme (troksnis, gaisa piesārņojums) ir nenozīmīga.  

Automašīnu remonta cehā tiks izvietots mobilais metināšanas postenis.  

Lieto pusautomātisko metināšanu ogļskābās gāzes vidē.  

Materiālu patērēšanas daudzums:  

- oglekļa dioksīds (ogļskābās gāze) – 100 l gadā;  

- metināšanas stieple – 20 kg gadā.  

Mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, 

izveidotas tā, lai nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Visi darbi, kuru rezultātā var 

notikt naftas produktu izlīšana, tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotās vietās. Grīda noklāta ar 

speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai B - 30 ar ūdensizturīgu W – 

10 ar plastifikāta piedevu SUPERFLOW 17. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs 

agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi savākt 

izlijušos naftas produktus ar speciali īpaši paklāju (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu). 

Nomazgāšana un naftas produktu iekļūšana lietusūdeņu notekūdeņu kolektorā nav iespējama, jo grīdas 

nav aprīkotas ar notekūdeņu pieņemšanas trapiem. Naftas produktu noplūdes savākšanai tiek izmatoti 

speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu) un dvieļi, kas tiek uzglabāti speciālā 

iekārtā ar diviem nodalījumiem tīriem un izlietotiem materiāliem. Izlietoti slaukāmo materiāli saskaņā 

ar līgumu ar SIA “Lindström” tiek apmainīti (vienu reizi mēnesī). Izlietoto slaukāmo materiālu uzskaite 

tiek veiktas speciālā žurnālā.  

Uzņēmums pieņem vieglās automašīnas izjaukšanai, kas tiek veikta ražošanas telpā uz betonētās grīdas, 

derīgās detaļas tiek tirgotas. Uzņēmuma teritorijā tiek veikta autotransporta līdzekļu izjaukšana, detaļu 

un materiālu atdalīšana. Tālākai izmantošanai (pārdošanai) derīgie materiāli vai mezgli glabājas 

noliktavā. Citi tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja.  

Uzņēmumā ir izstrādāts nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plāns uz pieciem gadiem. Nolietotu 

transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu otrreizēja izmantošana vai utilizācija sastāda līdz 90 - 95 %.  

Vidēji uzņēmuma teritorijā tiek izjauktas un utilizētas līdz 350 mašīnu gadā un 25 – 29 mašīnas mēnesī.  

Nolietotos transportlīdzekļus līdz izjaukšanai, izjaukšana un visu veidu (nebīstamie un bīstamie) 

atkritumu savākšana un īslaicīga glabāšana tiek veikta tikai speciāli aprīkotās vietās vai speciālos 

konteineros atsevišķi no citiem atkritumiem.  

 Nolietotie transportlīdzekļi glabājas līdz apstrādei (izjaukšanai) uzņēmuma teritorijā uz betonēta 

laukuma. Maksimāli laukumā var izvietot līdz 150 mašīnas.  

No laukuma nolietotie transportlīdzekļi tiek pārvietoti ražošanas telpās uz betonētas grīdas, kur tie tiek 

izjaukti.  

 Pirms nolietotā transportlīdzekļa izjaukšanas marķētus vai citādi identificējamus materiālus un 

sastāvdaļas reģistrē speciālos dokumentos.  

 Pirmkārt, tiek noņemtas riepas (daudzums – 25,2 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas 

daudzums – 1,5 t), atslēgts akumulators (daudzums – 4,76 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas 

daudzums – 0,8 t), nolieta motoreļļa no motora, dzesēšanas šķidrums, bremžu šķidrums. Akumulatori 

tiek savākti speciālā konteinerī, un pēc uzkrāšanās (1, 2 reizes gadā) tos utilizē SIA “KARE PLUS”, 

saskaņā ar līgumu (sk. Pielikumā Nr.6.). Elektrolītu neitralizācija netiek veikta. No hidropastiprinātāja 

tiek veikta hidrauliskās eļļas noliešana, kura tiek savākta atsevišķās slēgtās mucās, un pēc tam to utilizē 

SIA “CORVUS COMPANY” vai SIA „SAUJIŅA”. Nākamais tiek noņemts motors ar ātrumkārbu, 



atsevišķi tiek izlieta eļļa no ātrumkārbas. Tālāk tiek noņemta gaitas daļa – priekšējais un pakaļējais 

tilts, atsevišķā tvertnē tiek nolieta reduktora transmisijas eļļa.  

 Šķidrie bīstamie atkritumi (motoreļļa, transmisijas eļļa (daudzums – 3,94 t/gadā, vienlaicīgi 

maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,4 t), hidrauliskā eļļa (daudzums – 0,4 t/gadā, vienlaicīgi 

maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,2 t), bremžu eļļas (daudzums – 0,66 t/gadā, vienlaicīgi 

maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,2 t), dzesēšanas šķidrums (daudzums – 3,94 t/gadā, vienlaicīgi 

maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,4 t)) tiek savākts atsevišķās slēgtās mucās, pēc 

nepieciešamības (pēc piepildīšanās, bet ne retāk kā 2 reizes gadā), tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, 

kuram ir atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA “CORVUS COMPANY” vai SIA „SAUJIŅA” (līgumu 

kopiju sk. Pielikumā Nr. 6.). Visas tvertnes, kur glabājas šķidrie bīstamie atkritumi uzstādīti uz metāla 

paliktņa, kas aizsargā no naftas produktu noplūdes uz grīdas un atvieglo izlijušo naftas produktu 

savākšanu ar specialo īpašo paklāju (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu) palīdzību.  

 Gaisa kondicionēšanas sistēmu šķidrumu atsūknēšanu pēc vienošanās veic spec. firma (pēc 

nepieciešamības tiks noslēgts līgums). Pēc tam kondicionēšanas sistēmas var pārdot vai utilizēt.  

Tālāk tiek noņemtas un demontētas citas daļas un automobiļa agregāti (metāla sastāvdaļas, kas satur 

varu, alumīniju un magniju), kā arī salona detaļas, kas nav bojātas un paredzētas tālākai pārdošanai. 

Tiek atdalītas plastmasas detaļas (bamperi u.c.) (daudzums – 30,0 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 2,5 t), noņemti stikli (daudzums – 4,6 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,5 t). Nevajadzīgās virsbūves daļas, kas nesatur šķidrumus tiek nodotas 

pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA “KARE PLUS”) (daudzums – 

87,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 15,0 t).  

Krāsainie metāli (daudzums – 1,90 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,25 t) 

glabājas ražošanas telpās speciāli aprīkotās vietās un tos utilizē SIA „KARE PLUS”, saskaņā ar līgumu. 

Melnie metāli (daudzums – 77,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 9,5 t) 

glabājas ražošanas telpās speciāli aprīkotās vietās vai uz betonēta laukuma un tos utilizē SIA „KARE 

PLUS”, saskaņā ar līgumu (līguma kopiju sk. Pielikumā Nr.6.).  

Transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu reģenerācija netiek veikta. Uzņēmuma mērķis ir lietotu 

automobiļu izjaukšana un derīgo rezerves daļu tirdzniecība. Nederīgie tālākai pārdošanai vai 

izmantošanai materiāli un atkritumi tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja.  

 Nolietotos filtrus (daudzums – 0,075 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,02 t) 

savāc konteinerī, un pēc tam tos utilizē SIA “BAS”.  

Bremžu kluči (uzlikas) (daudzums – 0,15 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,05 

t) glabājas līdz utilizācijai ražošanas telpās un tālāk tos utilizē SIA “BAS”.  

Izlietoti katalizatori (daudzums – 0,25 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas uzglabāšanas daudzums – 0,05 t) 

tiek savāki konteinerī un glabājas līdz utilizācijai ražošanas telpās un tālāk tos utilizē SIA “KARE 

PLUS”.  

Potenciāli eksplozīvās detaļas (drošības spilveni u.c.) (daudzums – 3,5 t/gadā, vienlaicīgi maksimālas 

uzglabāšanas daudzums – 0,3 t) glabājas uzņēmuma teritorijā līdz tālākai pārdošanai.  

Uzņēmums radītos atkritumus nodod uzņēmumiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas to saņemšanai un 

pārstrādei. Sadarbībai ar atkritumu pārstrādes uzņēmumiem pašreizējai atļaujai jāpievieno sekojošais 

atkritumu veidus :  

- Izlietoti katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 

160807 klasi) (atkritumu klase 160801) – 0,25 t/gadā ;  

- Krāsainie metāli (atkritumu klase 191203) – 5,0 t/gadā ;  

- Metāli (alumīnija lūžņi) (atkritumu klase 200140) – 5,0 t/gadā.  

  

Autotransportu izjaukšanas vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, izveidotas tā, lai 

nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Autotransporta izjaukšanas laikā var notikt 

naftas produktu izlīšana un izjaukšanas darbi tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotās vietās. Grīda 



noklāta ar speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai B - 30 ar 

ūdensizturīgu W – 10. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš 

nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi savākt izlijušos naftas 

produktus ar speciali īpaši paklāju (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu). Naftas produktu noplūdes 

savākšanai tiek izmatoti speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu) un dvieļi, kas tiek 

uzglabāti speciālā iekārtā ar diviem nodalījumiem tīriem un izlietotiem materiāliem. Izlietoti slaukāmo 

materiāli saskaņā ar līgumu ar SIA “Lindström” tiek apmainīti (vienu reizi mēnesī). Izlietoto slaukāmo 

materiālu uzskaite tiek veiktas speciālā žurnālā.  

Nomazgāšana un naftas produktu iekļūšana lietusūdeņu notekūdeņu kolektorā nav iespējama, jo grīdas 

nav aprīkotas ar notekūdeņu pieņemšanas trapiem.  

 Atsevišķas dzinēja detaļas, kabeļi un citas automašīnu iekšējās detaļas, arī automašīnu stikli un 

virsbūves daļas, kuras derīgas tālākai pārdošanai, glabājas atsevišķā rezerves daļu noliktavā uz 

sastatnēm.  

 Lai izvairītos no korozijas, motori un ātrumkārbas tiek piepildītas ar eļļu un izvietotas uz koka 

paliktņiem. Lai izvairītos no eļļas izlīšanas, paliktņos tiek iebērtas skaidas, kuras, gadījumā, ja rodas 

defekti motoros, nepieļauj naftas produktu nokļūšanu.  

Nolietotās riepas un plastmasas daļas (bamperi) glabājas atsevišķā vietā angāra ēkās.  

Shēma ar atkritumu īslaicīgo glabāšanu pievienota Pielikumā Nr. 8.  

Izjaukšanas laikā tiek paredzēta metāla griešana ar roku elektrisko griešanas aparāta palīdzību.  

 Uzņēmuma teritorijā atrodas katlu māja, kura apsilda administrācijas un ražošanas telpas gada aukstajā 

periodā, kur uzstādīti divi katli (viens darbā, otrs rezervē) firmas “Junkers” ZBR 11-42A ar nominālo 

siltuma jaudu 42 kW katrs (ievadītā jauda 49 kW katrs). Kurināmais – dabasgāze. Katlu mājā gada 

aukstajā laikā strādā viens katls (207 dnn x 24 h).  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. 

pielikumiem katls neatbilst nekādas kategorijas piesārņojošas darbības.  

SIA "AUTODOMS” darbinieki sadzīves vajadzībām izmanto ūdeni no SIA „Daugavpils Ūdens” 

ūdensvada sistēmas tīkliem, saskaņā ar līgumu (sk. Pielikumā Nr. 6.).  

 Dzeramā ūdens patēriņš pēc 2015.g. datiem 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā . Dzeramais ūdens tiek 

fiksēts ar ūdensmērītāju, kurš uzstādīts ražošanas ēkas ievadā (sk. plānu Pielikumā Nr. 3.).  

 Tehnoloģiskajos procesos ūdens netiek izmantots.  

 Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs – 2 gab. ar tilpumu V=5,7 m3 katra, 

un no tvertnes tiek izvesti SIA „Daugavpils ūdens” uz Daugavpils pilsētas attīrīšanas iekārtām, saskaņā 

ar līgumu ( līgums sk. Pielikumā Nr. 6.). Akti par notekūdeņu izvešanu sk. Pielikumā Nr.5.  

Notekūdeņu daudzums – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā .  

Visi lietusūdeņi un sniega ūdeņi no teritorijas un jumtiem ar daudzumu 4,8 l/s tiek novadīti caur 

lietusūdens kanalizācijas akām SIA „Daugavpils Ūdens” lietusūdens kanalizācijas kolektorā.  

b) Nav vajadzības.  

c) Virsbūves apstrāde ( ģeometrijas atjaunošana, griešana, metināšana, slīpēšana) un visi izjaukšanas 

darbi tiek veikti slēgtās telpās, kas ir aprīkotas ar ventilāciju (pieplūdes ventilācija ). Tuvākās 

dzīvojamās mājas atrodas vairāk nekā 450 m attālumā no uzņēmuma teritorijas, remontdarbnīcas 

darbības kaitīgā ietekme (troksnis, gaisa piesārņojums) ir nenozīmīga.  

Mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, 

izveidotas tā, lai nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Visi darbi, kuru rezultātā var 

notikt naftas produktu izlīšana, tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotās vietās. Grīda noklāta ar 

speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai B - 30 ar ūdensizturīgu W – 

10. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas 

produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi savākt izlijušos naftas produktus. Naftas 

produktu noplūdes savākšanai tiek izmatoti speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas 



produktu) un dvieļi, kas tiek uzglabāti speciālā iekārtā ar diviem nodalījumiem tīriem un izlietotiem 

materiāliem. Izlietoti slaukāmo materiāli saskaņā ar līgumu ar SIA “Lindström” tiek apmainīti (vienu 

reizi mēnesī). Izlietoto slaukāmo materiālu uzskaite tiek veiktas speciālā žurnālā.  

Nomazgāšana un naftas produktu iekļūšana lietusūdeņu notekūdeņu kolektorā nav iespējama, jo grīdas 

nav aprīkotas ar notekūdeņu pieņemšanas trapiem. Ar naftas produktiem piesārņotās skaidas tiek 

savāktas spec. konteinerā ar vāku, un tos utilizē SIA “BAS”.  

 Šķidrie bīstamie atkritumi (motoreļļas, pārnesumkārbas eļļa, transmisijas eļļa, hidrauliskā eļļa, bremžu 

eļļas, dzesēšanas šķidrumi) tiek savākti atsevišķās slēgtās mucās, pēc nepieciešamības (pēc 

piepildīšanās, bet ne retāk par 2 reizēm gadā), tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša 

atļauja (dotajā gadījumā SIA “CORVUS COMPANY” vai SIA „SAUJIŅA” – līgumus sk. Pielikumā 

Nr. 6.). Visas tvertnes, kur glabājas šķidrie bīstamie atkritumi uzstādītas uz metāla paliktņa, kas 

aizsargā no naftas produktu noplūdes uz grīdas un atvieglo izlijušo naftas produktu savākšanu ar 

speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu).  

Nebīstamie atkritumi tiek uzglabāti speciāli aprīkotās vietās uz ūdens necaurlaidīga, cieta seguma, līdz 

ar to augsnē un pazemes ūdeņos piesārņojums nenonāk.  

Nebīstamu atkritumu apsaimniekošanas pasākumus jāveic tādā veidā, lai neradītu negatīvu ietekmi uz 

vidi.  

Bīstamie atkritumi, glabājas uzņēmuma telpā, speciāli aprīkotās vietās, ievērojot attiecīgo normatīvo 

aktu prasības.  

d) 1. Ugunsriska samazināšana.  

Attiecībā uz ugunsgrēku, uzņēmums ir nodrošināts ar nepieciešamiem ugunsdzēsības līdzekļiem: 

ugunsdzēsības aparātiem atbilstoši LR ugunsdzēsības noteikumiem.  

Kurināmā dzēšanai drīkst pielietot uguns dzēšamos aparātus – putu OB, pulverveida B.  

2. Nepieciešams ievērot drošības tehnikas noteikumus.  

3. Regulāri notiek iekārtu kārtējās pārbaudes.  

4. No objekta teritorijas sistēmatiski jāizvāc ražošanas atkritumi, gruži, sausā zāle utt.  

5. Caurbrauktuvēm, piebrauktuvēm, kā arī pieejām pie ugunsdzēsības līdzekļiem, jābūt brīvām.  

6. Ceļi un caurbrauktuves objekta teritorijā jāuztur lietošanas kārtībā, laikus jāremontē, ziemā jāattīra 

no sniega.  

7. Objekta teritorijā aizsliegts smēķēt, izņemot speciāli izraudzītās un iekārtotās vietās.  

8. Visiem stradājošiem jāpiedalās ugunsdrošības instruktāžā.  

9. Katlu mājas darbības gaitā nepieciešams ievērot drošības tehnikas noteikumus.  

Kategoriski aizliegts:  

-veikt darbus ar atklātās uguns pielietošanu 40 metru tvertnes un iztvaicēšanas iekārtas rādiusā vai katlu 

mājā;  

-bloķēt pievadceļus un pieeju sistēmas remontdarbus;  

-veikt darbus, kuru gaitā vai rezultātā var sabojāt gāzes apgādes sistēmu;  

-smēķēt, izmantot atklāto uguni un dzirksteļu izraisošas ierīces 20 metru iztvaicēšanas iekārtas rādiusā 

vai katlu mājā;  

-pielaist nepiederošas personas pie gāzes apgādes sistēmas;  

-sist ar metāla priekšmetiem un aparatūru un gāzes vadiem zem spiediena;  

-pievilkt bultskrūvsavienojumus.  

10. Avārijas situācijas.  

Paziņojums par radušām briesmām.  

Darbiniekam, kurš pamanīja ugunsgrēku vai citus draudus, nekavējoties jāizdara sekojošais:  

a) paziņot teritorijā un draudu zonā esošajām personām par radušām briesmām;  

b) pa telefonu vai kādā citā veidā informēt Ugunsdrošības dienestu, norādot sekojošu informāciju:  

 kur izcēlās briesmas, ugunsgrēks (adrese, atrašanās vieta);  

 briesmu izcelšanās vieta un veids;  



 vai pastāv draudi cilvēku dzīvībai, vai ir nepieciešama cilvēku evakuācija no briesmu zonas;  

 savus personiskos datus (vārds, uzvārds, telefons, uzņēmuma nosaukums);  

 Uzmanību! Pēc paziņošanas jāsaņem apliecinājums, ka informācija ir saņemta.  

c) gadījumā, ja ir cietušie, ir jāizsauc ātrā medicīniskā palīdzība;  

d) ziņot uzņēmuma vadībai.  

e) Iekārtas nepieciešams darbināt saskaņā ar to ekspluatācijas noteikumiem. Avārijas un ārkārtas 

situāciju gadījumos rīkoties saskaņā ar uzņēmumā izstrādāto avārijas situācijas plānu. Veicot darbības 

ražotnē ir jāievēro tehnoloģiskā procesa īpatnības un specifiku.  

Tehnoloģiskās iekārtas ir uzstādītas telpā un nelabvēlīgi meteoroloģiskie apstākļi nespēj ietekmēt 

ražošanas procesu.  

f) Alternatīvas netiek izskatītas. 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Šīs Atļaujas nosacījumu pārskatīšana tiek veikta, sakarā ar izmaiņām radīto atkritumu veidos, t.i., tiek 

atsevišķi izdalīti: 

✓ melnie metāli ar atkritumu klases kodu 191202 un 160117, čuguns un dzelzs – 191001, 

✓  krāsainie metāli ar atkritumu klases kodu 160118 un 191002, 

✓  metāli ar atkritumu klases kodu 200140,   

✓ plastmasa ar atkritumu klases kodu 160119, plastmasas iepakojums – 150102, plastmasa un 

gumija – 191204, 

✓ stikls ar atkritumu klases kodu 160120 un 150107, 

✓ izlietotie katalizatori, kuri satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, pallādiju, irīdiju vai platīnu 

(izņemot 160807 klasi) ar atkritumu klases kodu 160801. 
 

Uzņēmums pieņem vieglās automašīnas izjaukšanai, kas tiek veikta ražošanas telpā uz betonētās 

grīdas, derīgās detaļas tiek tirgotas. Uzņēmuma teritorijā tiek veikta autotransporta līdzekļu 

izjaukšana, detaļu un materiālu atdalīšana. Tālākai izmantošanai (pārdošanai) derīgie materiāli 

glabājas noliktavā. Citi tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir atbilstoša atļauja. 

Uzņēmumam ir izstrādāts nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plāns 2020. – 2025. gadam. Nolietotu 

transportlīdzekļu sastāvdaļu un materiālu otrreizēja izmantošana vai utilizācija sastāda līdz 90 - 95 %. 

Nolietoto transportlīdzekļu pārstrādes plāns 2020. – 2025. gadam ir apstiprināts VVD Daugavpils 

RVP ar 24.11.2020. lēmumu Nr.DA20VL0069. 

 

Atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un 

apglabāšanas veidiem” reģenerācijas kodu R12C piemēro nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanai un 

sagatavošanai pārstrādei. VVD Daugavpils RVP norāda, ka atbilstoši MK 22.02.2011. noteikumiem 

Nr.135 „Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām 

vides prasībām” 11.7. apakšpunktam nolietota transportlīdzekļa apstrāde jāuzsāk mēneša laikā pēc tā 

pieņemšanas. Atbilstošs nosacījums izvirzīts atļaujas C sadaļā. 

 

VVD Daugavpils RVP ir saņemta Veselības inspekcijas 29.01.2021. vēstule Nr. 4.6.2.-25./76, kurā 

Veselības inspekcija neiebilst B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanai SIA 

,,AUTODOMS”, ievērojot šādus nosacījumus:    

1) nodrošināt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu iekārtas darbības rezultātā iespējamo 

ietekmi uz vidi un dzīvojamo teritoriju, tai skaitā gaisa, augsnes, virszemes un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu, kā arī troksni un riska faktorus, kas rada tiešu apdraudējumu cilvēku veselībai; 

2) ievērot Ministru kabineta 2014.gada 07. janvāra noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” prasības un nodrošināt apkārtējo apdzīvoto teritoriju trokšņa līmeņu 



rādītāju atbilstību 2. pielikumā noteiktiem trokšņa robežlielumiem. 

 

VVD Daugavpils RVP ir saņemta Daugavpils pilsētas domes Pilsētplānošanas un būvniecības 

departamenta 05.02.2021. vēstule Nr. 1-12/80 ar pielikumā pievienotu 29.01.2021. Sēdes protokola 

izrakstu Nr. 1, kurā Daugavpils pilsētas domes Pilsētbūvniecības un vides komisija nolēma atbalstīt 

SIA „AUTODOMS” izsniegtās Atļaujas Nr. DA16IB0010 nosacījumu pārskatīšanu,  ņemot vērā, ka SIA 

,,AUTODOMS” darbības veikšanai tiks izvirzītas papildus prasības no VVD Daugavpils RVP puses. 

 

 



13 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Izejmateriālu daudzums un kurināmā patēriņš uzradīts tabulās 2 - 4.  

Automašīnu remonta cehā izvietots mobilais metināšanas postenis. Lieto pusautomātisko metināšanu ogļskābās gāzes vidē.  

 Materiālu patērēšanas daudzums:  

- oglekļa dioksīds (ogļskābās gāze) – 100 l gadā;  

- metināšanas stieple – 20 kg gadā.  

 Katlu mājas kurināmais ir dabasgāze. Kurināmā patēriņš sastāda 6,9 tūkst.m3 gadā.  

Eļļas pārplūdes savākšanai izmantos 0,01 t/gadā koksnes skaidas.  

Autoservisā tiek veikta motoreļļas un transmisijas eļļu nomaiņa. To gada patēriņš sastāda :  

- Firmas Valvoline motoreļļa SynPower SAE 5W-40 – 0,1 t/gadā ;  

- Firmas Valvoline motoreļļa MaxLife SAE 10W-40 – 0,1 t/gadā ;  

- Firmas Valvoline antifrīzs MaxLife COOLANT AF CONCENTRATE – 0,05 t/gadā .  

 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Ogļskābā gāze organiska viela metināšanai noliktavā, baloni 50l x 2 bal. 100 

Metināšanas stieple organiska viela metināšanai noliktavā, 0,01 t 0.02 

 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Firmas 
Valvoline 
motoreļļa 
SynPower 

naftas 
produkti 

motoreļļa 276-738-4 
265-169-7 
272-028-3 

72623-87-1 
64742-65-0 
68649-42-3 

Acute Tox. 1 akūts 
toksiskums 
 

H336 H222 H229 
 

GHS09 GHS07 
 

P101, P102 
P210, P211 
P251 P201 
P405 

plastmasas 
kannas,  
0,010 t 

0.1 



14 

 

SAE 5W-40 P301+P310+
P331 
 

Firmas 
Valvoline 
motoreļļa 
MaxLife SAE 
10W-40 

naftas 
produkti 

motoreļļa 265-169-7 
276-738-4 
272-028-3 

64742-65-0 
72623-87-1 
68649-42-3 

Acute Tox. 1 akūts 
toksiskums 
 

H336 H222 H229 
 

GHS09 GHS07 
 

P101, P102 
P210, P211 
P251 P201 
P405 
P301+P310+
P331 
 

plastmasas 
kannas, 
 0,010 t 

0.1 

Firmas 
Valvoline 
antifrīzs 
MaxLife 
COOLANT 
AF 
CONCENTRA
TE 

naftas 
produkti 

antifrīzs 203-473-3 
221-625-7 
231-555-9 

107-21-1 
3164-85-0 
7632-00-0 

Acute Tox. 1 akūts 
toksiskums 
 

H302 H373 R50 
 

GHS09 GHS07 
GHS05 
 

P260 P264 
P314 
P301+P312 
P330 P501 
 

plastmasas 
kannas,  
0,010 t 

0.05 

 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 
daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 
procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots transportam 
iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dabas gāze (1000 m3) 6.9 0 0 6.9 0 0 

 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Informācija par ķīmisko vielu un maisījumu, kurināmā patēriņu ir bez izmaiņām. 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Atkritumu sadedzināšanas iekārtu nav.  

 

 



15 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Kopējais patērētās elektroenerģijas daudzums sastāda 8,500 MWh/gadā. No tām ražošanas iekārtām – 4,0 MWh/gadā, apgaismojumam – 2,0 

MWh/gadā, citiem mērķiem – 2,5 MWh/gadā.  

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 4 

Apgaismojumam 2 

Citiem mērķiem 2.5 

Kopā 8.5 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

Ūdensapgādes sistēmas shēma  

 

 

9.Tabula. Ūdens ieguve 

Ūdens ieguves avota 
identifikācijas numurs 

Ūdens ieguves avota 
nosaukums un 
atrašanās vieta 
(adrese) 

Ūdens ieguves avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z platums 

Ūdens ieguves avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Udens ieguves avota 
saimnieciskā iecirkņa 
kods 

Ūdens ieguves avota 
teritorijas kods 

Ūdens daudzums 
kubikmetri dienā 

Ūdens daudzums 
kubikmetri gadā 

0 Ūdensapgāde tiek 
veikta no 
SIA"Daugavpils 
ūdens" dzeramā 
ūdensvada tīkla 

0 0  Daugavpils 0050000 0.654 170 

 
 
 
 
 



16 

 

10.Tabula. Informācija par ūdenspiegādes sistēmu un derīgo izraksteņu (pazemes ūdens) atradnēm 

Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esamību 

Ūdensapgādes sistēmas shēma 11/12/2020 ir 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Shēmu ar ūdensvada tīkliem sk. Pielikumā Nr. 3. 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

SIA "AUTODOMS” darbinieki sadzīves vajadzībām izmanto ūdeni no SIA „Daugavpils Ūdens” ūdensvada sistēmas tīkliem, saskaņā ar līgumu 

(sk. Pielikumā Nr. 6.).  

Dzeramā ūdens patēriņš pēc 2015.gada datiem – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā. Dzeramais ūdens tiek izmantots tikai darbinieku sadzīves 

vajadzībām un fiksēts ar ūdensmērītāju, kurš uzstādīts ražošanas ēkas ievadā ( sk. plānu Pielikumā Nr. 3.).  

Tehnoloģiskajos procesos ūdens netiek izmantots.  

 

 

11.Tabula. Udens lietošana 

Udens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 170 0 0 170 0 

 

 

Pārvaldes novērtējums:  
 

Ūdensapgāde tiek nodrošināta no SIA „Daugavpils ūdens” centralizētajiem ūdensvada tīkliem saskaņā ar līgumu. 
 

 

 

 



17 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

16.1. Uzņēmuma teritorijā tiek izvietots autoserviss. Saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 22.aprīļa noteikumos Nr.380 “Vides prasības 

mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2. punktā paredzēto darbību, uzņēmuma teritorijā plāno veikt 

transportlīdzekļu apkopi un remontu: motora diagnostiku, apkopi un remontu; elektroiekārtu un signalizācijas uzstādīšanu, diagnostiku un 

remontu; transmisijas un elementu diagnostiku, apkopi, remontu; balstiekārtu un stūres iekārtu diagnostiku, apkopi un remontu; bremžu sistēmu 

diagnostiku, apkopi un remontu; riepu un riteņu montāžu, balansēšanu un remontu, virsbūves diagnostiku, ģeometrijas atjaunošanu un remontu.  

Vidēji uzņēmums plāno apkopt un remontēt 1 – 3 mašīnas dienā, maksimāli gadā 780 gab.  

Automašīnu remonta cehā tiks izvietots mobilais metināšanas postenis. Lieto pusautomātisko metināšanu ogļskābās gāzes vidē.  

Materiālu patērēšanas daudzums:  

- oglekļa dioksīds (ogļskābās gāze) – 100 l gadā;  

- metināšanas stieple – 20 kg gadā.  

Virsbūves apstrāde (ģeometrijas atjaunošana, griešana, metināšana, slīpēšana u.c.) tiks veikta slēgtās telpās. Metināšana tiek veikta epizodiski, 

minimālā apjomā, augstie griesti (ap 4,0 m), kopapmaiņas ventilācija un ventilācija caur durvīm nodrošina pietiekamu gaisa apmaiņu un nerada 

kaitīgu ietekmi. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas vairāk nekā 450 m attālumā no uzņēmuma teritorijas, remontdarbnīcas darbības kaitīgā 

ietekme (troksnis, gaisa piesārņojums) ir nenozīmīga.  

Metināšanas procesā atmosfērā izdalās : metināšanas aerosols (PM10 un PM2,5) .  

 Uzņēmuma teritorijā atrodas katlu māja, kura apsilda administrācijas un ražošanas telpas gada aukstajā periodā, kur uzstādīti divi katli (viens 

darbā, otrs rezervē) firmas “Junkers” ZBR 11-42A ar nominālo siltuma jaudu 42 kW katrs (ievadītā jauda 49 kW katrs). Kurināmais – dabasgāze. 

Katlu mājā gada aukstajā laikā strādā viens katls (207 dnn x 24 h).  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. pielikumiem katlam neatbilst nekādas kategorijas piesārņojošas darbības.  

16.2. Sk. tab. 13.2.  

 Uzņēmuma teritorijā izvietoti sekojoši avoti, kas ir avoti kaitīgo vielu emisijai atmosfērā: metināšanas postenis un katlu māja.  

Katlu mājā uzstādīti divi katli (viens darbībā, otrs rezervē) firmas “Junkers” ZBR 11-42A ar nominālo siltuma jaudu 42 kW katrs (ievadītā jauda 

49 kW katrs). Kurināmais – dabasgāze. Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. un 2. pielikumiem katlam neatbilst nekādas kategorijas 

piesārņojošas darbības.  

Automašīnu remonta cehā tiks izvietots mobilais metināšanas postenis. Lieto pusautomātisko metināšanu ogļskābās gāzes vidē.  

Materiālu patērēšanas daudzums:  



18 

 

- oglekļa dioksīds (ogļskābās gāze) – 100 l gadā;  

- metināšanas stieple – 20 kg gadā.  

Galvenās piesārņojuma vielu emisijas atmosfērā no metināšanas posteņiem: metināšanas aerosols PM10 un PN2,5.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013.gada 2.aprīļa noteikumu Nr.182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu 

izstrādi” 10. punkta prasībām piesārņojošo vielu emisiju aprēķinam jāizmanto Eiropas Vides aģentūras atmosfēras emisiju krājuma CORINAIR 

emisiju faktoru datubāzes (metodikas) trešā līmeņa dati vai Amerikas Savienoto Valsts Vides aizsardzības aģentūras gaisa piesārņojuma emisijas 

faktoru apkopojumu AP-42. Ņemot vērā to, ka Eiropas Vides aģentūras atmosferas emisiju krājuma CORINAIR trešais līmenis nesatur emisijas 

faktorus no metināšanas procesiem, aprēķinam tiek izmantoti EPA emisijas faktoru krājuma Emissions Factors & AP 42, Compilation of Air 

Pollutant Emission Factors dati par rokas metināšanas darbiem ar metināšanas elektrodiem un metināšanas stiepli.Saskaņā ar EPA AP42 12.19. 

sadaļā „Electric arc weldung” tiek apskatītas metināšanas aerosola (t.sk. aerosola satāvā esošo metālu) emisijas no metināšanas procesiem. 

Tadējādi pārējo piesārņojošo vielu emisijas tiek vērtētas kā maznozīmīgas. Visa aerosola emisija metodikā tiek pielīdzināta daļiņu PM10 

emisijām.  

Mx = EFx x Px x 10-6, t/gadā  

kur: Mx – kaitīgo vielu masa emisijā;EFx – komponenta emisijas faktors = 24,1 g/kg;  

Px – faktiski pārstrādātā materiāla masa, t/gadā- metināšanas stieple – 20 kg/gadā;  

T – stieples pateriņš 0,0001 kg/s  

Mx (PM10) = 24,1 g/kg x 20 kg/gadā x 10-6 = 0,0005 t/gadā  

Mx (PM10) = 24,1 g/kg x 0,0001 = 0,0024 g/s  

Mx (PM2,5) = 24,1 g/kg x 20 kg/gadā x 10-6 = 0,0005 t/gadā  

Mx (PM2,5) = 24,1 g/kg x 0,0001 = 0,0024 g/s  

 

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Metināša-nas 
postenis 

55.874443 26.578234 6,0 0,3 1800 15 1.84 480 

 
 



19 

 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 

Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota 
kods 

Emisijas 
ilgums (h) 
dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 

pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/ga
dā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukum
s, tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāt
e 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāt
e 

Emisijas 
g/s pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/ga
dā pēc 
attīrīšanas 

Metināšanas 
postenis 

Metinā-
šanas 
postenis 

A1 
Metināša
-nas 
postenis 

1.84 480 200002 PM10i 0.0024 0 0.0005 0 0 0 0.0024 0 0.0005 

Metināšanas 
postenis 

Metinā-
šanas 
postenis 

A1 
Metināša
-nas 
postenis 

1.84 480 200003 PM2,5ii 0.0024 0 0.0005 0 0 0 0.0024 0 0.0005 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Uzņēmuma darbības rezultātā nerodas būtiska smaka, kas nelabvēlīgi ietekmētu apkārtējos iedzīvotājus.  

 

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās 
vielas mg/m3 

Piesārņojošās 
vielas t/g 

O2% 

Metināšanas 
postenis 

55.874443 26.578234 200002 PM10i 0.0024 0 0.0005 0 

Metināšanas 
postenis 

55.874443 26.578234 200003 PM2,5ii 0.0024 0 0.0005 0 

 

 

 

 



20 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Izvērtējot veiktos aprēķinus tika konstatēts, ka cieto daļiņu emisijas koncentrācija no metināšanas posteņiem (emisijas avota A1 un A2) ir 

nenozīmīga, līdz ar to, tā netiek limitēta pamatojoties uz MK 02.04.2013. noteikumu Nr.182 „Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu 

emisijas limita projektu izstrādi” 20. punkta prasībām. 
 

Uz doto brīdi sūdzības par SIA ,,AUTODOMS” uzņēmuma darbības rezultātā radītajām traucējošām smakām VVD Daugavpils RVP nav 

saņemtas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs – 2 gab. ar tilpumu V=5,7 m3 katra un no tvertnes tiek izvesti SIA 

„Daugavpils ūdens” uz Daugavpils pilsētas attīrīšanas iekārtām, saskaņā ar līgumu ( līgums sk. Pielikumā Nr. 6.). Akti par notekūdeņu izvešanu 

sk. Pielikumā Nr.5.  

Notekūdeņu daudzums – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā .  

Visi lietusūdeņi un sniega ūdeņi no teritorijas un jumtiem ar daudzumu 4,8 l/s tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām SIA „Daugavpils 

Ūdens” lietusūdens kanalizācijas kolektorā.  
 

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas 
numurs un adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām saskaņā ar 
līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Uzkrāšanas 
krājrezervuāri (2.gab.) 
ar tilpumu V=2 x 5,7 
m3 

- 55.874574 26.578331 Notekūdeņi tiek 
savākti un izved SIA 
„Daugavpils ūdens” uz 
attīrīšanas iekārtām 

0.654 170 8 

 
 

 

 



21 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs – 2 gab. ar tilpumu V=5,7 m3 katra un no tvertnes tiek izvesti SIA 

„Daugavpils ūdens” uz Daugavpils pilsētas attīrīšanas iekārtām, saskaņā ar līgumu ( līgums sk. Pielikumā Nr. 6.). Akti par notekūdeņu izvešanu 

sk. Pielikumā Nr.5.  

Notekūdeņu daudzums – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā .  

Visi lietusūdeņi un sniega ūdeņi no teritorijas un jumtiem ar daudzumu 4,8 l/s tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām SIA „Daugavpils 

Ūdens” lietusūdens kanalizācijas kolektorā.  

SIA "AUTODOMS” darbinieki sadzīves vajadzībām izmanto ūdeni no SIA „Daugavpils Ūdens” ūdensvada sistēmas tīkliem, saskaņā ar līgumu 

(sk. Pielikumā Nr. 6.).  

Dzeramā ūdens patēriņš pēc 2015.g. datiem 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā . Dzeramais ūdens tiek fiksēts ar ūdensmērītāju, kurš uzstādīts 

ražosanas ēkas ievadā ( sk. plānu Pielikumā Nr. 3.).  

Tehnoloģiskajos procesos ūdens netiek izmantots.  

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs – 2 gab. ar tilpumu V=5,7 m3 katra un no tvertnes tiek izvesti SIA 

„Daugavpils ūdens” uz Daugavpils pilsētas attīrīšanas iekārtām, saskaņā ar līgumu ( līgums sk. Pielikumā Nr. 6.). Aktus par notekūdeņu izvešanu 

sk. Pielikumā Nr.5.  

Notekūdeņu daudzums – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā .  

Visi lietusūdeņi un sniega ūdeņi no teritorijas un jumtiem ar daudzumu 4,8 l/s tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām SIA „Daugavpils 

Ūdens” lietusūdens kanalizācijas kolektorā.  

Plānu ar ŪK tīkliem sk. Pielikumā Nr. 3.  

 

19.Tabula. Operatora rīcībā esošie kanalizācijas sistēmu raksturojošie dokumenti 
Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esību 

Kanalizācijas sistēmas tehniskā pase 01/09/2003 ir 

 

Pārvaldes novērtējums: 
 

Sadzīves notekūdeņi no SIA "AUTODOMS” uzņēmuma tiek novadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs un tad izvesti uz Daugavpils pilsētas 

attīrīšanas iekārtām saskaņā ar līgumu. Visi lietusūdeņi no teritorijas un jumtiem tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām uz 

Daugavpils pilsētas lietusūdens kanalizācijas kolektoriem. 



22 

 

Uzņēmuma teritorijā esošais atklātais laukums, kurā tiek uzglabāti nolietoti transportlīdzekļi pirms apstrādes, ir aprīkots ar virszemes noteces 

savākšanas iekārtām un novades kanāliem bez naftas produktu uztvērēja (eļļu attīrītāja), kas daļēji neatbilst MK 22.02.2011. noteikumu Nr.135 

“Noteikumi par nolietotu transportlīdzekļu pārstrādi un apstrādes uzņēmumiem noteiktajām vides prasībām” (turpmāk – Noteikumi Nr. 135) 

10.1.p. prasībām, proti, vietās, kas paredzētas nolietoto transportlīdzekļu uzglabāšanai (arī īslaicīgai uzglabāšanai) pirms apstrādes, 

operatoram jānodrošina ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu ar virszemes noteces savākšanas iekārtām, novades kanāliem un 

eļļu attīrītājiem.  

Atbilstoši uzņēmuma pasākumu plānam, kurš bija iesniegts VVD Daugavpils RVP 30.08.2016. (SIA “AUTODOMS” 29.08.2016. vēstule bez 

numura), operators plānoja laukumā, kurā tiek uzglabāti nolietoti transportlīdzekļi pirms apstrādes, uzstādīt naftas produktu uztvērēju pirms 

lietus notekūdeņu novadīšanas centralizētajā lietus kanalizācijas sistēmā. 
 

VVD Daugavpils RVP ir saņēmusi SIA “AUTODOMS” 22.02.2021. vēstuli Nr. 22/02/21, kurā SIA “AUTODOMS” informē, ka naftas uztvērējs 

netika uzstādīts, kā arī norāda, ka izjaukšanai paredzētie nolietotie transportlīdzekļi tiek novietoti uz pacēlāja, kur tiek nolieti visi šķidrumi 

(eļļas, antifrīzs, bremžu šķidrums utt.) un pēc tam tiek novietotas uz laukuma ar betona segumu. Laukums ir ierīkots ar īpaša betona pārklājumu 

ar piedevām un ar biezumu vairāk nekā 30 cm, kas ir mitrumizturīgs un izturīgs agresīvā vidē, kas nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē 

vai gruntī. Uzņēmuma teritorijā ir ierīkota lietusūdens kanalizācija, bet tā kā betona laukumā nolietotie transportlīdzekļi izvietoti bez 

bīstamiem šķidrumiem, naftas produkti nenonāk lietusūdens kanalizācijā, un attiecīgi nav nepieciešams uzstādīt eļļas uztvērēju. 
 

Pamatojoties uz Noteikumu Nr. 135 10.1. punktu, kā arī  to, ka šīs Atļaujas nosacījumos jau bija izvirzīta prasība par naftas produktu uztvērēja 

(eļļu attīrītāja) uzstādīšanu laukumā, VVD Daugavpils RVP uzskata, ka SIA ,,AUTODOMS” ir jāuzstāda naftas produktu uztvērējs (eļļu 

attīrītājs) virszemes notekūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmai no atklāta nolietoto transportlīdzekļu īslaicīgas uzglabāšanas laukuma. 
 

VVD Daugavpils RVP šīs Atļaujas C sadaļas 6.1. punktā ir izvirzījusi nosacījumu par naftas produktu uztvērēja (eļļu attīrītāja) uzstādīšanu 

virszemes notekūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmai no atklāta nolietoto transportlīdzekļu īslaicīgas uzglabāšanas laukuma. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

a) Grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma līmeni var konstatēt, ja tiks veikti hidroģeoloģiskie izpētes darbi. Uzņēmuma teritorijā augsnes un 

gruntsūdeņu piesārņojums nav pētīts.  

 Lai izvairītos no grunts piesārņošanās, automobiļi ar bojājumiem, kuru rezultātā ir iespējama naftas produktu un citu piesārņojošu vielu izlīšana, 

tiek izjaukti un utilizēti pirmkārt, ievērojot visas dabas aizsardzības normas.  

Autotransportu izjaukšanas vietas, kurās var notikt naftas produktu noplūde, izveidotas tā, lai nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un 

gruntī. Visi darbi, kuru rezultātā var notikt naftas produktu izlīšana, tiek veikti speciāli šiem darbiem aprīkotās vietās. Grīda noklāta ar speciālu 



23 

 

hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai B - 30 ar ūdensizturīgu W – 10 ar plastifikāta piedevu SUPERFLOW 17. Šis 

betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī, kas ļauj savlaicīgi 

savākt izlijušos naftas produktus ar speciali īpaši paklāju (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu). Naftas produktu noplūdes savākšanai tiek 

izmatoti speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu) un dvieļi, kas tiek uzglabāti speciālā iekārtā ar diviem nodalījumiem tīriem 

un izlietotiem materiāliem. Izlietoti slaukāmo materiāli saskaņā ar līgumu ar SIA “Lindström” tiek apmainīti (vienu reizi mēnesī). Izlietoto 

slaukāmo materiālu uzskaite tiek veiktas speciālā žurnālā.  

b) Uzņēmuma darbības rezultātā rodas krāsaino un melno metālu atkritumi, automobiļu riepas u.c. Uzņēmuma darbības rezultātā rodas atkritumi, 

kuri saskaņā ar Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 ,,Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus”, klasificējami kā bīstami: eļļas filtri, dažādas atstrādātās eļļas un šķidrumi, absorbenti u.c. Atkritumi tiek savākti hermētiskā tarā un 

nodoti bīstamo atkritumu apsaimniekotājiem, saskaņā ar līgumu, sk. Pielikumā Nr.6.  

Par nebīstamo atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, līgumu sk. Pielikumā Nr.6.  

Radušies atkritumi tiek savāki atsevišķi pa atkritumu grupām, ievērojot attiecīgo normatīvo aktu prasības un nodoti attiecīgajiem atkritumu 

apsaimniekotājiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, sk. Pielikumā Nr.6.  

 

Pārvaldes novērtējums:  

Nolietoto transportlīdzekļu izjaukšanas darbi tiek veikti telpās ar betona grīdas segumu, kā arī visi radītie bīstamie atkritumi tiek uzglabāti 

telpās, līdz ar to, piesārņojošo vielu emisija augsnē, gruntī vai pazemes ūdeņos nenotiek. 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru, SIA „AUTODOMS” 

teritorija Dunduru ielā 9A, Daugavpilī nav iekļauta kā potenciāli piesārņota vai piesārņota vieta. 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

a- Trokšņa mērījumi vidē netiek veikti. Tuvākās dzīvojamās mājas atrodas ap 450 m attālumā no uzņēmuma teritorijas, remontdarbnīcas darbības 

kaitīgā ietekme (troksnis, gaisa piesārņojums) nenotiek.  

b- Uz uzņēmumu un no uzņēmuma braucošais transports pārvietojas tikai dienas laikā, troksnis naktī nepastāv. Uz pilsētas fona troksnis no 

autotransporta uzskatāms, kā maznozīmīgs. Pasākumi trokšņa samazināšanai nav paredzēti. 
 

Pārvaldes novērtējums:  



24 

 

VVD Daugavpils RVP secina, ka ņemot vērā trokšņa avotu darbības raksturu, to izvietojumu, kā arī uzņēmuma novietojumu (ražošanas objektu 

teritorija), nav paredzams, ka darbības rezultātā varētu tikt pārsniegti trokšņa normatīvi. Sūdzības par traucējošu troksni no SIA 

„AUTODOMS” teritorijas līdz šim brīdim nav saņemtas. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

 Darbības rezultātā rodas atkritumi :  

- sadzīves atkritumi (atkritumu klase 200301), kurus regulāri SIA “AADSO” izved uz izgāztuvi, saskaņā ar līgumu Daudzums – 3,0 t/gadā;  

- melnā metāla lūžņi un nevajadzīgās virsbūves daļas (atkritumu klase 160117, 191001, 191202) glabājas ražošanas telpas speciāli aprīkotās 

vietās un tos utilizē SIA „KARE PLUS”, saskaņā ar līgumu Daudzums – 77,5 t/gadā.  

- automašīnu vrakus, kas nesatur šķidrumus (atkritumu klase 160106), kuri nav paredzēti tālākai izjaukšanai tiek izvietoti betona laukumā un tos 

utilizē SIA „KARE PLUS”, saskaņā ar līgumu Daudzums – 87,5 t/gadā.  

- sašķidrinātās gāzes tvertnes (atkritumu kods 160116), kuras nederīgas tālākai pārdošanai, tiek savāktas konteinerā, un pēc tam tos utilizē SIA “ 

KARE PLUS”. Daudzums – 0,75 t/gadā;  

- krāsainie metāli bez apdedzināšanas (atkritumu klase 160118, 191002, 191203) tiek savākti atsevišķā vietā konteinerā un pēc tam tos utilizē 

SIA “KARE PLUS”. Daudzums – 6,90 t/gadā;  

- metāli (alumīnija lūzņi) (atkritumu klase 200140) tiek savākti atsevišķā vietā konteinerā un pēc tam tos utilizē SIA “KARE PLUS”. Daudzums 

– 5,0 t/gadā;  

- plastmasas daļas (atkritumu klase 160119, 150102, 191204) utilizē SIA „BAS”. Daudzums – 30,0 t/gadā.  

- stikls (atkritumu klase 160120, 150107) utilizē specializēta firma, kurai ir atbilstoša atļauja. Daudzums – 4,6 t/gadā.  

- nolietotās riepas (atkritumu klase 160103) utilizē specializēta firma, kurai ir atbilstoša atļauja. Daudzums – 25,2 t/gadā.  

Darbības rezultātā rodas arī bīstamie atkritumi :  

- Šķidrie bīstamie atkritumi (motoreļļa, pārnesumkārbas eļļa, transmisijas eļļa, hidrauliskā eļļa, bremžu šķidrums, dzesēšanas šķidrums) tiek 

savākti atsevišķās slēgtās mucās, un pēc tam tās utilizē SIA „SAUJIŅA”, Daudzums – 8,94 t/gadā, no tiem :  

 Motoreļļa, pārnesumkārbas eļļas u.c. (atkritumu klase 130208) – 3,94 t/gadā ;  

 Bremžu šķidrums (atkritumu klase 160113)– 0,66 t/gadā ;  

 hidrauliskās eļļas (atkritumu klase 130113) – 0,40 t/gadā ;  

 dzesēšanas šķidrums ( antifrīza šķidrums) (atkritumu klase 160114)– 3,94 t/gadā ;  

- nolietotos filtrus (atkritumu klase 160107) savāc speciālā konteinerī, un tos utilizē SIA “BAS”, saskaņā ar līgumu Daudzums – 0,075 t/gadā;  

- naftas produktu noplūdes savākšanai tiek izmatoti speciali īpaši paklāji (kas absorbē līdz 5 kg naftas produktu) un dvieļi, kas tiek uzglabāti 



25 

 

speciālā iekārtā ar diviem nodalījumiem tīriem un izlietotiem materiāliem. Izlietoti slaukāmo materiāli (atkritumu klase 150202) saskaņā ar 

līgumu ar SIA “Lindström” tiek apmainīti (vienu reizi mēnesī). Izlietoto slaukāmo materiālu uzskaite tiek veiktas speciālā žurnālā. Daudzums – 

0,15 t/gadā;  

 

- bremžu kluči (uzlikas) (atkritumu klase 160112) tiek savākti atsevišķā konteinerā ar vāku un tos utilizē SIA “BAS”. Daudzums – 0,15 t/gadā.  

- nolietotie akumulatori (atkritumu klase 160601) tiek nodoti SIA “KARE PLUS” saskaņā ar līgumu (sk. Pielikumā Nr.6.). Daudzums 4,76 

t/gadā. Elektrolītu neitralizācija netiek veikta.  

- katalizatori (atkritumu kods 160803, 160801) tiek savākti konteinerā un nodoti tālākai utilizācijai SIA ‘‘KARE PLUS’’ saskaņā ar līgumu. 

Daudzums – 0,5 t/gadā.  

- potenciāli eksplozīvās detaļas , drošības spilveni, drošības jostu spriegotāji (atkritumu kods 160110) glabājas uzņēmuma teritorijā konteinerī 

ražošanas telpā līdz pārdošanai vai nodošanai SIA „BAS”. Daudzums – 3,5 t/gadā.  

Ja ir nepieciešams, tad gaisa kondicionēšanas sistēmu šķidrumu atsūknēšanu pēc vienošanās veic spec. firma. Pēc tam kondicionēšanas sistēmas 

var pārdot vai utilizēt.  

b- nav.  

c- Uzņēmuma darbības rezultātā rodas nebīstamie atkritumi : krāsaino un melno metālu atkritumi, automobiļu riepas, plastmasas un stikls u.c. 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas atkritumi, kuri saskaņā ar Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumiem Nr.302 ,,Noteikumi par atkritumu 

klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus”, klasificējami kā bīstami: eļļas filtri, dažādas atstrādātās eļļas un šķidrumi, 

absorbenti u.c. Atkritumi tiek savākti hermētiskā tarā un nodoti bīstamo atkritumu apsaimniekotājiem,  

Par nebīstamo un bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti līgumi ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem,  

Radušies atkritumi tiek savāki atsevišķi pa atkritumu grupām un nodoti attiecīgajiem atkritumu apsaimniekotājiem, kuriem ir atbilstošas atļaujas, 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem,  

Nebīstamie atkritumi tiek savākti konteineros, bīstamie – marķētā tarā, metāla kastēs, mucās, specializētos konteineros un tālāk nodoti 

specializētām firmām, Radušies metālu atkritumi (melnie metāli un krāsainie metāli) tiek nodoti tālākai to pārstrādei specializētiem 

uzņēmumiem ar kuriem noslēgti attiecīgi līgumi,  

Nolietotie transportlīdzekļi līdz pirmsapstrādei izvietoti uzņēmuma ēkas telpās uz betonēta seguma,  

 

 

 

 

 



26 

 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods 
un nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/ga

dā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 
ražošanas 
galvenais 

avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 

tonnas 
gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma 

(t/a) 
saņemta 
no citiem 

uzņēmumie
m 

(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma 

(t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 
pārstrādāta

is 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 
pārstrādes 

R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 

(t/a) nodots 
citiem 

uzņēmumie
m 

(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 

atkritumu 
plūsmas 

(t/a) 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0 Darbi-nieki 3 0 3 0 0 0 0 3,0 3 

160117 Melnie 
metāli 

Nē 3.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

27.5 0 27.5 0 0 0 0 27,5 27.5 

191001 Čuguna un 
dzelzs atkritumi 

Nē 3 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

25 0 25 0 0 0 0 25,0 25 

191202 Melnie 
metāli 

Nē 3 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

25 0 25 0 0 0 0 25,0 25 

160106 
Automašīnu vraki, 
kuri nesatur 
šķidrumus un citus 
bīstamus 
komponentus 

Nē 15 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

87.5 0 87.5 0 0 0 0 87,50 87.5 

160116 
Sašķidrinātās 
gāzes tvertnes 

Nē 0.2 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.75 0 0.75 0 0 0 0 0,75 0.75 

160118 Krāsainie 
metāli 

Nē 0.25 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

1 0 1 0 0 0 0 1,0 1 

191002 Krāsaino 
metālu atkritumi 

Nē 0.25 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.9 0 0.9 0 0 0 0 0,90 0.9 



27 

 

191203 Krāsainie 
metāli 

Nē 0.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

5 0 5 0 0 0 0 5,0 5 

160119 Plastmasa Nē 2.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

10 0 10 0 0 0 0 10,0 10 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 2.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

10 0 10 0 0 0 0 10,0 10 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 2.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

10 0 10 0 0 0 0 10 10 

160120 Stikls Nē 0.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

2.3 0 2.3 0 0 0 0 2,3 2.3 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 0.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

2.3 0 2.3 0 0 0 0 2,3 2.3 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 1.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

25.2 0 25.2 0 0 0 0 25,2 25.2 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.4 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

3.94 0 3.94 0 0 0 0 3,94 3.94 

160113 Bremžu 
šķidrums 

Jā 0.2 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.66 0 0.66 0 0 0 0 0,66 0.66 

130113 Citas 
hidrauliskās eļļas 

Jā 0.2 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.4 0 0.4 0 0 0 0 0,4 0.4 

160114 Antifrīza 
šķidrums, kurš 
satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.2 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

3.94 0 3.94 0 0 0 0 3,94 3.94 

160107 Eļļas filtri Jā 0.02 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.075 0 0.075 0 0 0 0 0,75 0.75 



28 

 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.02 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.15 0 0.15 0 0 0 0 0,15 0.15 

160112 Bremžu 
uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 
klasei 

Nē 0.05 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.15 0 0.15 0 0 0 0 0,15 0.15 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.8 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

4.76 0 4.76 0 0 0 0 4,76 4.76 

160801 Izlietoti 
katalizatori, kuri 
satur zeltu, 
sudrabu, rēniju, 
rodiju, pallādiju, 
irīdiju vai platīnu 
(izņemot 160807 
klasi) 

Nē 0.05 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.25 0 0.25 0 0 0 0 0,25 0.25 

160803 Izlietoti 
katalizatori, kuri 
satur citus pārejas 
metālus vai pārejas 
metālu 
savienojumus 

Nē 0.05 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0.25 0 0.25 0 0 0 0 0,25 0.25 

160110 Eksplozīvi 
komponenti 
(piemēram, 
drošības spilveni) 

Jā 0.3 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

3.5 0 3.5 0 0 0 0 3,5 3.5 

200140 Metāli Nē 0.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

5 0 5 0 0 0 0 5,0 5 

160104 Nolietoti 
transportlīdzekļi 

Jā 43.5 Automa-
šīnu 
izjaukšana 

0 525,0 525 525,0 R12C 0 0 0 0 



29 

 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 

atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē konteineri 3,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160117 Melnie metāli Nē betona laukums vai 
konteineri 

27,5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

191001 Čuguna un dzelzs 
atkritumi 

Nē betona laukums vai 
konteineri 

25,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

191202 Melnie metāli Nē betona laukums vai 
konteineri 

25,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160106 Automašīnu vraki, kuri 
nesatur šķidrumus un citus 

bīstamus komponentus 

Nē betona laukums 87,5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160116 Sašķidrinātās gāzes 
tvertnes 

Nē betona laukums 0,75 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160118 Krāsainie metāli Nē konteineri 1,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

191002 Krāsaino metālu atkritumi Nē konteineri 0,9 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 



30 

 

līgumu līgumu 

191203 Krāsainie metāli Nē konteineri 5,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160119 Plastmasa Nē betona laukums 10,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

150102 Plastmasas iepakojums Nē betona laukums 10,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

191204 Plastmasa un gumija Nē betona laukums 10,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160120 Stikls Nē konteiners vai kaste 2,3 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

150107 Stikla iepakojums Nē konteiners vai kaste 2,3 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160103 Nolietotas riepas Nē betona laukums 25,2 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā mucas 3,94 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160113 Bremžu šķidrums Jā mucas 0,66 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Jā mucas 0,4 Autotransports Uzņēmums ar Uzņēmums ar 



31 

 

atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu 

atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 

līgumu 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā mucas 3,94 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160107 Eļļas filtri Jā konteineri 0,075 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 

slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 

bīstamām vielām 

Jā konteineri 0,15 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160112 Bremžu uzlikas, kuras 
neatbilst 160111 klasei 

Nē konteineri 0,15 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160601 Svina akumulatori Jā konteineri 4,76 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160803 Izlietoti katalizatori, kuri 
satur citus pārejas metālus vai 
pārejas metālu savienojumus 

Nē konteineri 0,25 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160801 Izlietoti katalizatori, kuri 
satur zeltu, sudrabu, rēniju, rodiju, 
pallādiju, irīdiju vai platīnu (izņemot 

160807 klasi) 

Nē konteineri 0,25 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160110 Eksplozīvi komponenti 
(piemēram, drošības spilveni) 

Jā konteineri 3,5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

200140 Metāli Nē betona laukums vai 
konteineri 

5,0 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 

saskaņā ar noslēgto 



32 

 

līgumu līgumu 

 
 

Pārvaldes novērtējums: 

Visus radītos atkritumus uzņēmums nodod apsaimniekošanai atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem – komersantiem, kuriem ir izsniegta 

attiecīga atkritumu veida apsaimniekošanas atļauja. Darbības rezultātā radītos atkritumus savāc ražošanas telpās, speciāli aprīkotās vietās un 

tālāk nodod pārstrādei atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem. Nolietotie transportlīdzekļi pirms izjaukšanas un automašīnu vraki tiek 

uzglabāti uz betonēta laukuma, kas ir aprīkots ar lietusūdens savākšanas un novadīšanas sistēmu. 

SIA ,,AUTODOMS” ir spēkā esošs finanšu nodrošinājums – garantijas vēstule laika periodam 13.12.2019. - 21.05.2022. 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Ūdens monitorings.  

Patērētais ūdens tiek fiksēts ar ūdensskaitītāju, kurš uzstādīts angara ievadā.  

Vienu reizi mēnesī tiek fiksēts patērētā ūdens daudzums un dati tiek ierakstīti speciālā žurnālā.  

Sadzīves notekūdeņu daudzums tiek fiksēts aprēķina ceļā un dati tiek ierakstīti speciālā žurnālā.  

  

Atkritumu monitorings.  

Uzņēmums veic visu veidu atkritumu daudzuma, veidu, izcelsmes, savākšanas biežuma un nodošanas utilizācijai uzskaiti atbilstoši LR likuma 

„Atkritumu apsaimniekošanas likums” 20.p. prasībām.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot LR likumu no 2010.28.10. „Atkritumu apsaimniekosanas likums” u.c. normatīvo aktu prasības. 

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, kā arī personu manta.  
 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Uzņēmuma darbības izbeigšanas gadījumā, kaitīgo vielu emisija pārtrauksies un nebūs negatīvas ietekmes uz āpkārtējo vidi. Uzņēmuma 



33 

 

teritorijai jābūt aizslēgtai, lai nepieļautu nepiederošu personu iekļūšanu.  

  

 Radītie atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājiem. Ja nav iespējams izvest atkritumus, tad nepieciešams tos uzglabāt drošos konteineros 

vai noslēgtās telpās, lai atkritumi neizplatītos vidē.  

  

 Uzņēmuma darbības pārtraukšanas gadījumā iekārtas un līdzekļus realizē kopumā, vai demontē un pārdod pa daļām.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

SIA “AUTODOMS”  

Valdes priekšsedētājs Sergejs Onackis  

Juridiskā adrese: Matrožu iela 14, Rīga, LV-1048  

Uzņēmuma faktiskā adrese : Dunduru ielā 9a, Daugavpils, LV-5420  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA „AUTODOMS” darbības profils ir nolietoto transportlīdzekļu (vieglo automašīnu) savākšana un daļēja izjaukšana un arī derīgo rezerves 

daļu tirdzniecība.  

 5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai un uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos.  

Pēc piesārņojošas darbības klasifikācijas uzņēmuma darbība pieskaitāma B kategorijai.  

SIA „AUTODOMS” darbības gaitā rodas bīstamie atkritumi un īslaicīgi ( līdz vienam gadam ) glabāti uzņēmuma teritorijā līdz utilizācijai.  

p.5.13. iekārtas īslaicīgai ( ne ilgāk par vienu gadu) bīstamo atkritumu uzglabāšanai.  

Pēc piesārņojošas darbības klasifikācijas uzņēmuma darbība pieskaitāma B kategorijai.  

SIA „AUTODOMS” teritorijā plāno veikt transportlīdzekļu apkopi un remontu, motora diagnostika, apkope un remonts; elektroiekārtu un 

signalizācijas uzstādīšana, diagnostika un remonts; transmisijas un elementu diagnostika, apkope, remonts; balstiekārtu un stūres iekārtu 

diagnostika, apkope un remonts; bremžu sistēmu diagnostika, apkope un remonts; riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts, virsbūves 

diagnostika, ģeometrijas atjaunošana un remonts, sagatavošana krāsošanai un krāsošana).  

 p.6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu 

pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcām, kurās veic Ministru kabineta 2004. gada 22.aprīļa 



34 

 

noteikumos Nr.380 “Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2. punktā paredzētās darbības”.  

Pēc piesārņojošās darbības klasifikācijas uzņēmuma darbība pieskaitāma C kategorijai.  

  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

SIA "AUTODOMS” darbinieki sadzīves vajadzībām izmanto ūdeni no SIA „Daugavpils Ūdens” ūdensvada sistēmas tīkliem, saskaņā ar līgumu 

(sk. Pielikumā Nr. 6.).  

Dzeramā ūdens patēriņš pēc 2015.g. datiem 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā . Dzeramais ūdens tiek fiksēts ar ūdensmērītāju, kurš uzstādīts 

ražosanas ēkas ievadā ( sk. plānu Pielikumā Nr. 3.).  

Tehnoloģiskajos procesos ūdens netiek izmantots.  

Sadzīves notekūdeņi tiek ievadīti notekūdeņu savākšanas tvertnēs – 2 gab. ar tilpumu V=5,7 m3 katra un no tvertnes tiek izvesti SIA 

„Daugavpils ūdens” uz Daugavpils pilsētas attīrīšanas iekārtām, saskaņā ar līgumu ( līgums sk. Pielikumā Nr. 6.). Akti par notekūdeņu izvešanu 

sk. Pielikumā Nr.5.  

Notekūdeņu daudzums – 0,654 m3/dnn un 170 m3/gadā .  

Visi lietusūdeņi un sniega ūdeņi no teritorijas un jumtiem ar daudzumu 4,8 l/s tiek novadīti caur lietusūdens kanalizācijas akām SIA „Daugavpils 

Ūdens” lietusūdens kanalizācijas kolektorā.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Automašīnu remonta cehā izvietots mobilais metināšanas postenis. Lieto pusautomātisko metināšanu ogļskābās gāzes vidē.  

 Materiālu patērēšanas daudzums:  

- oglekļa dioksīds (ogļskābās gāze) – 100 l gadā;  

- metināšanas stieple – 20 kg gadā.  

 Katlu mājas kurināmais ir dabasgāze. Kurināmā patēriņš sastāda 6,9 tūkst.m3 gadā.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Autoservisā tiek veikta motoreļļas un transmisijas eļļu nomaiņa. To gada patēriņš sastāda :  



35 

 

- Firmas Valvoline motoreļļa SynPower SAE 5W-40 – 0,1 t/gadā ;  

- Firmas Valvoline motoreļļa MaxLife SAE 10W-40 – 0,1 t/gadā ;  

- Firmas Valvoline antifrīzs MaxLife COOLANT AF CONCENTRATE – 0,05 t/gadā .  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

I. Emisija gaisā no visiem emisijas avotiem :  

Metināšanas aerosols PM10 – 0,0005 t/gadā.  

Metināšanas aerosols PM2,5 – 0,0005 t/gadā.  

 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Sadzīves atkritumi (atkritumu kods 200301) un stikli (atkritumu kods 160120, 150107) tiek savākti konteineros, kuri tiek izvietoti zem nojumes 

un tos regulāri izved SIA “AADSO” vai cita firma, kurai ir atbilstošā atļauja uz atkritumu poligona, saskaņā ar līgumu.  

Melnā metāla lūžņi un nevajadzīgās virsbūves daļas (atkritumu kods 160117, 191001, 191202 un 160106), glabājas atklātā betonetā laukumā, 

krāsainie metāli (atkritumu kods 160118, 191002, 191203) tiek savāktas konteinerā, kurš tiek izvietots zem nojumes un spec. firmas SIA “KARE 

PLUS” tiek izved metāllūžņos. Metāli (alumīnija lūžņi) (atkritumu kods 200140) tiek savāktas konteinerā, kurš tiek izvietots zem nojumes un 

spec. firmas SIA “KARE PLUS” tiek izved utilizācijai.  

Sašķidrinātās gāzes tvertnes (atkritumu kods 160116), kuras nederīgas tālākai pārdošanai, tiek savāktas konteinērā, kurš izvietots ražošanas 

telpā, un pēc tam tos utilizē SIA “KARE PLUS”.  

Šķidrie bīstamie atkritumi (motoreļļas, pārnesumkārbas eļļa, transmisijas eļļa (atkritumu kods 130208), hidrauliskā eļļa (atkritumu kods 130113), 

bremžu eļļas (atkritumu kods 160113), dzesēšanas šķidrumi (atkritumu kods 160114)) tiek savākti atsevišķās slēgtās mucās, kuri izvietoti 

ražošanas telpā un pēc nepieciešamības (pēc piepildīšanās, bet ne retāk par 2 reizēm gadā), tiek nodoti pārstrādei uzņēmumam, kuram ir 

atbilstoša atļauja (dotajā gadījumā SIA „Saujiņa”). Visas tvertnes, kur glabājas šķidrie bīstamie atkritumi uzstādīti uz metāla paliktņa, kas 

aizsargā no naftas produktu noplūdes uz grīdas un atvieglo izlijušo naftas produktu savākšanu ar speciali īpaši paklāju (kas absorbē līdz 5 kg 

naftas produktu).  

 

 



36 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Uzņēmuma darbības rezultātā trokšņu faktors nav būtisks. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Ievērojot esošās tehnoloģijas, avārijas un maksimālās avārijas izmetes nav iespējamas.  

Ziņas nekavējoties jāiesniedz DRVP par visām avārijas situācijām, kuru dēļ radies vai var rasties neatļauts vides piesārņojums, kā arī jāuzsāk 

steidzami pasākumi iespējamās avārijas novēršanai vai avārijas seku likvidēšanai.       

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

3.ipielikums 

 

 


